
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.208 de 24 de maio de 2018, quinta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   1 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.208 de 24 de maio de 2018, quinta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   2 

 

LEI N 9.803, DE 21 DE MAIO DE 2018.  
Dispõe sobre denominar de “CLARICE CAETANO 

GUIMARÃES” a Rua GV13, localizada no Setor Residencial 

Granville-II, em Rondonópolis-MT. 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições legais. 

 

 

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU 

E EU PROMULGO E SANCIONO A SEGUINTE LEI: 

 

 

Art. 1º Fica denominada de “CLARICE CAETANO GUIMARÃES” a Rua GV13, localizada no 

Setor Residencial Granville-II em Rondonópolis-MT.  

 

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 21 de maio de 2018; 

102º da Fundação e 64º da Emancipação Política 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais e 

Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.208 de 24 de maio de 2018, quinta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   3 

 

 

PORTARIA Nº 23.209, DE 21 DE MAIO DE 2018.  

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

R E S O L V E: 
 

Art. 1o Designar, pelo período de 01 (um) ano, para compor a COMISSÃO PERMANENTE 

DE PATRIMÔNIO – BENS IMÓVEIS para atender a demanda de atividades de conferência 

física “in loco” dos bens imóveis públicos de propriedade do Munícipio de Rondonópolis, os 

Servidores relacionados abaixo: 

 

Presidente: Lauracy Rosa Ferreira – Matrícula nº 1302302 

Membro: Zeli Aparecida da Silva Vidal – Matrícula nº 103144 

Membro: Isael Batista Santos – Matrícula nº 1556581 

Membro: Eros de Lara – Matrícula nº 138223 

Membro: Elisangela Nunes – Matrícula nº 151238 

Membro: Jubertina Lopes da Silva Cavalcante – Matrícula nº 58556 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

02/05/2018. 

 

Art. 3 Fica revogada a Portaria n.º 21.444, de 17 de fevereiro de 2017. 

 

 

 GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 21 de maio de 2018; 

 102º da Fundação e 64º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

_____________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.208 de 24 de maio de 2018, quinta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   4 

 

PORTARIA Nº 23.168, DE 09 DE MAIO DE 2018.  

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

 

R E S O L V E: 
 

 

 

Art. 1o Nomear MARCELA COSTA MEDING para exercer o cargo em comissão vinculado à 

Secretaria Municipal de Saúde, de Agente Administrativo do Estratégia de Saúde da Família – 

ESF Paulista. 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

03/05/2018. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 09 de maio de 2018; 

102º da Fundação e 64º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.208 de 24 de maio de 2018, quinta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   5 

 

PORTARIA Nº 23.212, DE 21 DE MAIO DE 2018.  

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

 

 

R E S O L V E: 
 

 

 

 

Art. 1o Designar o retorno, ao exercício de suas funções, do servidor ROBERTO CARLOS 

CORREA DE CARVALHO, cedido ao Instituto de Previdência e Assistência dos Servidores 

Públicos do Município de Rondonópolis – IMPRO, conforme Portaria nº 18.557, de 01 de julho de 

2015. 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

19/05/2018. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 21 de maio de 2018; 

102º da Fundação e 64º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.208 de 24 de maio de 2018, quinta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   6 

 

 

PORTARIA Nº 23.213, DE 22 DE MAIO DE 2018.  

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

 

R E S O L V E: 
 

 

 

Art. 1o Nomear LEONARDO RODRIGUES PAULIQUEVIS para exercer o cargo em comissão 

vinculado à Secretaria Municipal de Saúde, de Gerente de Divisão de Manutenção. 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

22/05/2018. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 22 de maio de 2018; 

102º da Fundação e 64º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

______________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.208 de 24 de maio de 2018, quinta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   7 

 

PORTARIA Nº 23.214, DE 22 DE MAIO DE 2018.  

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

R E S O L V E: 
 

 

Art. 1o Exonerar, a pedido, ANGELA MARCIA DE OLIVEIRA PEREIRA do cargo em 

comissão de Agente Administrativo do Programa de Saúde da Família – PSF Industrial, nomeada 

pela Portaria n.º 18.868, de 16 de setembro de 2015 – Secretaria Municipal de Saúde. 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

14/05/2018. 

 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 22 de maio de 2018; 

102º da Fundação e 64º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

______________________________________________________________________________ 
 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.208 de 24 de maio de 2018, quinta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   8 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 041 DE 09 DE MAIO DE 2018. 

 

 

Dispõe sobre a designação de representante da 

administração para acompanhamento e fiscalização de 

contrato, bem como, firmar o termo de recebimento 

provisório e definitivo ao final do cumprimento 

contratual. 

 

 

 

NÍVIA CALZOLARI, Secretária Municipal de Infraestrutura, no uso de suas atribuições legais, 

considerando a necessidade atender aos dispositivos dos artigos 58 e 67 da lei 8.666/93 acerca da 

fiscalização e acompanhamento contratual: 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º - Designar o Sr. JOÃO GABRIEL DE SOUSA PEREIRA, Engenheiro Civil, CREA n.  MT 

039461 -servidor público desta Secretaria, matrícula n.º 209651, para exercer as funções de 

acompanhamento e fiscalização e ao final firmar Termo de Recebimento Provisório e Definitivo 

do objeto do Contrato n°. 53/2018 – Elaboração de Projetos executivos de pavimentação, 

restauração, drenagem, calçadas com acesso PNE, sinalização viária nos bairros Maria Tereza, Vila 

Romana, Jardim Maracanã, Residencial Oasis, Jardim Morumbi, Parque Universitário e Sagrada 

Família. 

 

Art. 2º - Esta portaria tem validade até a entrega definitiva do objeto contratado considerando os 

prazos contratuais e dilações de prazos caso necessárias e devidamente justificadas. 

 

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos em 

07/03/2018. 

 

Art. 4° - Ficam revogadas as disposições em contrário.  

 

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se:  

 

Rondonópolis - MT, 09 de maio de 2018.   

 

 

 

 

NÍVIA CALZOLARI 

Secretária Municipal de Infraestrutura 

 

 

________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.208 de 24 de maio de 2018, quinta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   9 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 042 DE 09 DE MAIO DE 2018. 

 

 

Dispõe sobre a designação de representante da 

administração para acompanhamento e fiscalização de 

contrato, bem como, firmar o termo de recebimento 

provisório e definitivo ao final do cumprimento 

contratual. 

 

 

 

NÍVIA CALZOLARI, Secretária Municipal de Infraestrutura, no uso de suas atribuições legais, 

considerando a necessidade atender aos dispositivos dos artigos 58 e 67 da lei 8.666/93 acerca da 

fiscalização e acompanhamento contratual: 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º - Designar o Sr. JOÃO GABRIEL DE SOUSA PEREIRA, Engenheiro Civil, CREA n.  MT 

039461 -servidor público desta Secretaria, matrícula n.º 209651, para exercer as funções de 

acompanhamento e fiscalização e ao final firmar Termo de Recebimento Provisório e Definitivo 

do objeto do Contrato n°. 55/2018 – Elaboração de Projetos executivos de pavimentação 

restauração, drenagem, calçada com acesso PNE, sinalização viária, nos Distritos Industriais, no 

município de Rondonópolis. 

 

Art. 2º - Esta portaria tem validade até a entrega definitiva do objeto contratado considerando os 

prazos contratuais e dilações de prazos caso necessárias e devidamente justificadas. 

 

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos em 

07/03/2018. 

 

Art. 4° - Ficam revogadas as disposições em contrário.  

 

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se:  

 

 

Rondonópolis - MT, 09 de maio de 2018.   

 

 

 

 

 

 

NÍVIA CALZOLARI 

Secretária Municipal de Infraestrutura 

 

 

________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.208 de 24 de maio de 2018, quinta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   10 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 43 DE 24 DE MAIO DE 2018.  

 

Dispõe sobre a designação de representante da 

administração para acompanhamento e fiscalização de 

contrato, bem como, firmar o termo de recebimento 

provisório e definitivo ao final do cumprimento 

contratual. 

 

 

 

NÍVIA CALZOLARI, Secretária Municipal de Infraestrutura, no uso de suas atribuições legais, 

considerando a necessidade atender aos dispositivos dos artigos 58 e 67 da lei 8.666/93 acerca da 

fiscalização e acompanhamento contratual: 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º - Designar o Sr. ANDRÉ LUIS DE OLIVEIRA, Engenheiro Civil, CREA n. 026182, 

servidor público desta Secretaria, matrícula n.º225398, para exercer as funções de 

acompanhamento e fiscalização e ao final firmar Termo de Recebimento Provisório Definitivo e 

do objeto do Contrato 107/2018 – Reforma da Escola Municipal Melchiades Figueiredo Miranda, 

localizada na Rua Carvalho, no Bairro Pedra 90, no Município de Rondonópolis MT. 

 

Art. 2º - Esta portaria tem validade até a entrega definitiva do objeto contratado considerando os 

prazos contratuais e dilações de prazos caso necessárias e devidamente justificadas. 

 

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. Retroagindo seus efeitos á 

22/05/2018. 

 

Art. 4° - Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

 

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se:  

 

Rondonópolis - MT, 24 de maio de 2018.  

 

 

 

 

 

 

NÍVIA CALZOLARI 

Secretária Municipal de Infraestrutura 

 

 

______________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.208 de 24 de maio de 2018, quinta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   11 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 44 DE 24 DE MAIO DE 2018.  

 

Dispõe sobre a designação de representante da 

administração para acompanhamento e fiscalização de 

contrato, bem como, firmar o termo de recebimento 

provisório e definitivo ao final do cumprimento 

contratual. 

 

 

 

NÍVIA CALZOLARI, Secretária Municipal de Infraestrutura, no uso de suas atribuições legais, 

considerando a necessidade atender aos dispositivos dos artigos 58 e 67 da lei 8.666/93 acerca da 

fiscalização e acompanhamento contratual: 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º - Designar a Sra., RENATA CASTILHO MORENO, Arquiteta e Urbanista, CAU n. 

A50508-0, CPF: 938.678.591-91, servidora pública desta Secretaria, matrícula n.º179698, para 

exercer as funções de acompanhamento e fiscalização e ao final firmar Termo de Recebimento 

Provisório e Definitivo do objeto do Contrato 140/2018 – Serviços Reforma da cobertura do Paço 

municipal, na Avenida Duque e Caxias, Prédio da Prefeitura Municipal de Rondonópolis – MT. 

 

Art. 2º - Esta portaria tem validade até a entrega definitiva do objeto contratado considerando os 

prazos contratuais e dilações de prazos caso necessárias e devidamente justificadas. 

 

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

23/05/2018.  

 

Art. 4° - Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

 

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se:  

 

Rondonópolis - MT, 24 de maio de 2018.  

 

 

 

 

 

NÍVIA CALZOLARI 

Secretária Municipal de Infraestrutura 
 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.208 de 24 de maio de 2018, quinta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   12 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE ÀS PERÍCIAS 

MÉDICAS REALIZADAS NO DIA 24/05/2018. 

 

 

 

 

 

 Rondonópolis, 24 de maio de 2018. 

 

 

ROSANA CRISTINA ROSSI VANZELI  

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

________________________________________________________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

700/2018 86215 

Rosa Maria de 

Oliveira do 

Nascimento 

Apoio Instrumental 

01 dia – no dia 21/05/2018 – 

Licença Médica. 

O Requerente não Necessita 

de licença referente ao 

atestado do dia 23/05/2018. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

700/2018 126187 
Celma Aparecida 

de Oliveira 
Docente 

08 dias – a partir do dia 

23/05/2018 – Prorrogação de 

Licença Médica. 

700/2018 127116 
Edineia Ribeiro de 

Almeida Amâncio 
Apoio Instrumental 

03 dias – a partir do dia 

23/05/2018 – Licença Médica. 

700/2018 194417 

Eslaine Soares 

Nunes de 

Carvalho 

Docente  
04 dias – a partir do dia 

23/05/2018 – Licença Médica. 

700/2018 17930 
Luzia de Lira 

Delgado 
Apoio Instrumental 

30 dias – a partir do dia 

24/05/2018 – Prorrogação de 

Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

700/2018 127167  

Maria de Fatima 

Ferreira do 

Nascimento 

Apoio Instrumental 

05 dias – a partir do dia 

21/05/2018 – Prorrogação de 

Licença Médica. 

700/2018 101729 
Maria Benedita da 

Silva 

Técnico de 

Enfermagem 

03 dias – a partir do dia 

23/05/2018 – Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE TRÂNSITO 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

700/2018 96180 
Nivaldo Marques 

Barros 

Analista 

Instrumental 

01 dia – no dia 21/05/2018 – 

Licença Médica. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.208 de 24 de maio de 2018, quinta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   13 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA – DESOPEM 

 

O Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica – DESOPEM, no uso de suas atribuições 

legais, nos termos do Art. 2º, Inciso I da Lei Complementar nº 076 de 05 de novembro de 2009, 

TORNA PÚBLICO, o Resultado da Perícia Médica do CONCURSO PÚBLICO N.º 001-

002/006-007/2016- PMR, EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 027 – PMR, realizada no dia 

24/05/2018, com fulcro no Art. 3º, Inciso I e Arts. 4º ao 10º do Decreto nº 5.754, de 12 de fevereiro 

de 2010. 

 

 

 
Rondonópolis, 24 de maio de 2018. 

 

 

ROSANA CRISTINA ROSSI VANZELI  

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

DECISÃO FINAL SOBRE O PEDIDO DE LIÇENÇA, DE ACORDO COM OS ARTS. 25 E 

26 DO DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE À PERÍCIA 

MÉDICA REALIZADA NO DIA 24/05/2018. 

 

ENCAMINHAMENTO AO INSS 

Código de Publicação: 703/2018 

 

 

Rondonópolis, 24 de maio de 2018. 

 

 

ROSANA CRISTINA ROSSI VANZELI 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

_______________________________________________________________________ 

INSCRIÇÃO NOME CARGO 
PARECER DA 

PERÍCIA MÉDICA 

16341-4 Misael Lopes dos Santos Odontólogo Apto 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

167142 
Érica Juliana 

Pereira Santana 

Agente 

Comunitário de 

Saúde da Família 

 Concedidos 15 dias de licença médica de 

competência do município, no período de 

23/05/2018 a 06/06/2018. 

 Encaminhada ao INSS a partir do dia 

07/06/2018, para avaliação e decisão 

médico-pericial quanto ao requerimento 

do benefício auxílio-doença. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.208 de 24 de maio de 2018, quinta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   14 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

 

AVISO  

 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2018 

 

 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, localizada à 

Avenida Duque de Caxias, n.º 1000, Bairro Vila Aurora, torna público para conhecimento dos 

interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT, que através de 

sua Comissão Permanente de Licitação, realizará a Chamada Pública em epígrafe às 09:00 horas 

no dia 15 (quinze) de junho de 2018, na sala de Licitações da Secretaria Municipal de 

Administração, respectivamente, PARA: Selecionar empresa do segmento da construção civil, 

para execução de projetos e obras, consubstanciados na produção de 02 (duas) Creches “Programa 

Pró-infância” e 01 (uma) escola de educação infantil, todas de padrão construtivos (condizente) 

estabelecidos pelo FNDE – Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação, conforme 

preconiza a Portaria 210 de 16 de março de 2018, além de estar em consonância com as normas de 

construção estabelecida para fins de contratação de equipamentos públicos de educação com 

recursos advindos da integralização de cotas no Fundo de Arrendamento Residencial (FAR), no 

âmbito do Programa Nacional de Habitação Urbana (PNHU), integrante do Programa Minha Casa, 

Minha Vida (PMCMV), complementares à habitação, para o atendimento do empreendimento, 

Celina Bezerra etapas 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 e 9, localizado no município de Rondonópolis/MT, de 

acordo com as especificações técnicas constantes neste edital.  

 

 

 

 

Rondonópolis-MT, 24 de maio de 2018. 

 

 

 

 

 

ALFREDO VINICIUS AMOROSO 

Presidente da Comissão de Licitação 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.208 de 24 de maio de 2018, quinta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   15 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

 

AVISO  

 

 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/2018 

 

 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, localizada à 

Avenida Duque de Caxias, n.º 1000, Bairro Vila Aurora, torna público para conhecimento dos 

interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT, que através de 

sua Comissão Permanente de Licitação, realizará a Chamada Pública em epígrafe às 14:00 horas 

no dia 15 (quinze) de junho de 2018, na sala de Licitações da Secretaria Municipal de 

Administração, respectivamente, PARA: Selecionar empresa do segmento da construção civil, 

para execução de projetos e obras, consubstanciados na produção de equipamentos de educação, 

todas de padrão construtivos (condizente) estabelecidos pelo FNDE – Fundo Nacional de 

Desenvolvimento da Educação, conforme preconiza a Portaria 210 de 16 de março de 2018, além 

de estar em consonância com as normas de construção estabelecida para fins de contratação de 

equipamentos públicos de educação com recursos advindos da integralização de cotas no Fundo de 

Arrendamento Residencial (FAR), no âmbito do Programa Nacional de Habitação Urbana 

(PNHU), integrante do Programa Minha Casa, Minha Vida (PMCMV), complementares à 

habitação, para o atendimento dos empreendimentos, Residencial Dom Osório Stoffel etapas 1 e 

2; Residencial Bispo Pedro Casaldáliga; Residencial Magnólia Angélica de Araújo 1 e 2 e Dona 

Fiuca; Residencial Mathias Neves etapas 1 e 2 e João Antônio Fagundes, todos localizados no 

município de Rondonópolis/MT, localizado no município de Rondonópolis/MT, de acordo com as 

especificações técnicas constantes neste edital.  

 

 

Rondonópolis-MT, 24 de maio de 2018. 

 

 

 

 

 

 

ALFREDO VINICIUS AMOROSO 

Presidente da Comissão de Licitação 

 

  

 

_________________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.208 de 24 de maio de 2018, quinta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   16 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.º 28/2018 

 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna 

público a todos interessados, em licitação na modalidade supracitada, realizada no dia 

21/05/2018 às 08:30 horas na Sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração 

desta Prefeitura, tendo como objeto: “Registro de preço para futura e eventual contratação de 

empresa para fornecimento de reagente pelo menor preço e combustível, em bomba de 

propriedade da proponente ou por ela indicada para atender a frota de veículos oficiais do 

Município de Rondonópolis-MT, de forma continua e fracionada, conforme demanda, na 

forma de maior oferta de desconto linear (percentual) sobre o Preço Médio ao Consumidor 

Local divulgado pela tabela da ANP, conforme Edital e seus anexos.” Que após a análise 

detalhada da proposta apresentada pela empresa participante, foram considerada Classificada e 

Vencedora do presente certame as seguintes empresas:  

 

 

 

Rondonópolis-MT, 24 de Maio de 2018. 

 

 

 

 

                          

                          José Edilson Gonçalves               

                            Pregoeiro               

 

_________________________________________________________________________________________ 

 

Lote Licitante Vencedor Valor por Lote R$ 

01 DESERTO ------ 

02 COMERCIAL JOSÉ BARRIGA DE COMBUSTIVEIS LTDA R$ 3.858.134,34 

                            Total Licitado    R$ 3.858.134,34  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.208 de 24 de maio de 2018, quinta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   17 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

NOTIFICAÇÃO  

 

 

 

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, neste ato representado pela sua 

Secretária Municipal de Saúde, IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, no uso das atribuições 

que lhe confere o cargo, vem, cordialmente, NOTIFICAR os pacientes abaixo relacionados, que 

aguardam a realização de Cirurgia de Hérnia, para que compareçam na Central de Regulação deste 

Município (Horário de funcionamento: 07-11hs às 13-17hs - Endereço: Av. Frei Servácio, Santa 

Cruz, Rondonópolis), no prazo impreterível de 30 (trinta) dias. 

 

 

CENTRO DE SAUDE COHAB 

PACIENTE  

DATA 

NASC. UNIDADE  

REF. 

ANO 

ALCIDES ROSA  12/07/1930 COHAB 2015 

ANTONIO ALVES BARBOSA 20/07/1958 COHAB 2013 

CASSIA REGINA BURGEDURFE DE ARAUJO  07/06/1991 COHAB 2016 

CICERO MIGUEL MARTINS  10/02/1948 COHAB 2014 

CLAYTON FERREIRA CIRILO 20/02/1991 COHAB 2017 

DORIVALDO FRANCISCO DOURADO 07/07/1942 COHAB 2016/2016 

EDERSON BORGES BATISTA  18/01/1976 COHAB 2016 

EDNA CARVALHO DE AVILA  24/01/1935 COHAB 2013 

HELENILDO RIBEIRO SILVA 25/04/1957 COHAB 2016 

HILDA DE MELO BATEMARQUE  16/06/1945 COHAB 2014 

IVONE BORGES OLIVEIRA  09/10/1955 COHAB 2015 

JACQUELINE MORAES DA SILVA  03/06/1964 COHAB 2014 

JEREMIAS LEITE  07/07/1945 COHAB 2015 

JERONIMO PEDRO DA SILVA 12/02/1953 COHAB 2013 

JOANA DA SILVA FERREIRA  12/06/1940 COHAB 2014 

MARCIO GONÇALVES DOS SANTOS 21/04/1977 COHAB 2013 

MARIA JOSE DE SOUSA SOUTO 03/03/1970 COHAB 2013 

MARIA ROSA DE JESUS RIBEIRO 20/10/1956 COHAB 2016 

MARIE CARMELLE AIME GUILLARIME 18/03/1984 COHAB 2013 

RICARDO ANTONIO CARVALHO BARROS 

DUARTE 02/04/1969 COHAB 2013 

RUBERVAL DOURADO RIBEIRO 09/04/1983 COHAB 2015 

VALDOMIRO CAMARGO DA SILVA 22/10/1952 COHAB 2015 

VICENTE PEREIRA DA SILVA 10/04/1963 COHAB 2013 

 

 

  

 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.208 de 24 de maio de 2018, quinta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   18 

 

 

CENTRO DE SAUDE CONJUNTO SÃO JOSE 

PACIENTE  

DATA 

NASC. UNIDADE  

REF. 

ANO 

ALBENUR ARCIDINES FRANCO OLIVEIRA  19/02/1951 

CONJ. SÃO 

JOSE 2013 

ARIDALTON DA SILVA NORONHA  12/03/1957 

CONJ. SÃO 

JOSE 2014 

ELIANE CRISTINA MACHADO SOUZA 06/09/1990 

CONJ. SÃO 

JOSE 2014 

EVARISTO LIMA DOS SANTOS  27/10/1943 

CONJ. SÃO 

JOSE 2013 

FLORISBELA DA SILVA 05/08/1936 

CONJ. SÃO 

JOSE 2014 

IZABEL ROCHA TOEBE 06/05/1954 

CONJ. SÃO 

JOSE 2013 

JACKSON DA CRUZ SANTOS 13/11/1996 

CONJ. SÃO 

JOSE 2013 

JANYNE RODRIGUES DIAS BOLOTARI 

GIMENEZ 01/04/1982 

CONJ. SÃO 

JOSE 2013 

JOSE NUNES DA MOTTA 27/08/1963 

CONJ. SÃO 

JOSE 2015 

JUCIENE RIBEIRO DA SILVA 07/09/1986 

CONJ. SÃO 

JOSE 2015 

LUCENY AGUIAR HERCULANO DE OLIVEIRA  03/10/1970 

CONJ. SÃO 

JOSE 2016 

MARIA GONÇALVES LIMA 11/03/1940 

CONJ. SÃO 

JOSE 2015 

MARILEIA LIDIA RODRIGUES  24/06/1995 

CONJ. SÃO 

JOSE 2016 

NOELLY ROSA MIGUEL 30/10/1987 

CONJ. SÃO 

JOSE 2016 

ORTENCIO NUNES DA MOTA  15/11/1939 

CONJ. SÃO 

JOSE 2016 

PEDRO HERYK DA SILVA LOIOLA 31/08/1985 

CONJ. SÃO 

JOSE 2016 

SANDRA S. DE ARAUJO 27/12/1981 

CONJ. SÃO 

JOSE 2016 

SAUL ROSA DA SILVA 10/07/1953 

CONJ. SÃO 

JOSE 2017 

VALDINEI CARDOSO DE SOUZA 12/08/1972 

CONJ. SÃO 

JOSE 2017 
 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.208 de 24 de maio de 2018, quinta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   19 

CENTRO DE SAUDE NOSSA SENHORA DO AMPARO 

PACIENTE  DATA NASC. UNIDADE  REF. ANO 

ADAO DIAS COSME  06/03/1982 AMPARO 2013 

CLAUDINO PEREIRA DA SILVA  29/08/1954 AMPARO 2013 

DAIANE DE LIMA SILVA 01/06/1993 AMPARO 2013 

DIVINO JOSE GALDINO  02/06/1971 AMPARO 2016 

EDILSON DA SILVA BRANDAO  19/11/1959 AMPARO 2016 

EDMUNDO BEZERRA DA SILVA 29/04/1942 AMPARO 2013 

FRANCISCO CARLOS RABELO 16/12/1954 AMPARO 2013 

GEVALDO DE SÁ FILHO 10/07/1987 AMPARO 2017 

JESSICA CENTURIAO SOTELO  17/03/1992 AMPARO 2014 

JOSE CARLOS FERREIRA DE MORAES  02/09/1971 AMPARO 2017 

JOSIVANIA PRUDENCIO DOS SANTOS 01/12/1981 AMPARO 2013 

JULIANA GONÇALVES LEMES 01/07/1984 AMPARO 2015 

LAURO DE JESUS COSTA  19/10/1975 AMPARO 2013 

LUIZ CARLOS NEGRAO DA SILVA 21/04/1968 AMPARO 2014 

MANDELEEPH PHILOGENE 16/07/1984 AMPARO 2017 

MARLI ALVES COSTA  21/03/1959 AMPARO 2013 

NATHALIA LORRAINE SILVA MAGALHAES 01/11/1999 AMPARO 2014 

RODRIGO ALVARES PRUDENCIO 17/08/1986 AMPARO 2013 

    

CENTRO DE SAUDE SÃO FRANCISCO 

PACIENTE  DATA NASC. UNIDADE  

REF. 

ANO 

ARNOBIO LUIZ DOS SANTOS 14/09/1969 SÃO FRANCISCO 2017 

IVONE DE LIMA FERNANDES TEXEIRA  19/08/1974 SÃO FRANCISCO 2014 

JAIME DA SILVA MENDES 07/07/1945 SÃO FRANCISCO 2014 

JECELIO PEREIRA DA SILVA 28/02/1977 SÃO FRANCISCO 2014 

JOSE CARLOS LUIZ  28/02/1968 SÃO FRANCISCO 2013 

JOSE FELIX DE LIMA 12/12/1938 SÃO FRANCISCO 2014 

MARILENE MORAES SILVA 26/12/1978 SÃO FRANCISCO 2013 

ODILA COGO BIN 05/10/1932 SÃO FRANCISCO 2013 

PEDRO MARQUES DA SILVA 02/10/1968 SÃO FRANCISCO 2014 

RAFAEL FRANCISCO SOBRINHO  16/04/1960 SÃO FRANCISCO 2013 

RAMAO SERGIO AZEVEDO GAETE 28/05/1982 SÃO FRANCISCO 2015 

RAQUEL PERSCH 19/12/1955 SÃO FRANCISCO 2016 

RODRIGO BATISTA DA SILVA 09/07/1981 SÃO FRANCISCO 2014 

ROSELI MARQUES DE OLIVEIRA 29/10/1960 SÃO FRANCISCO 2014 

SEBASTIANA ALVES DA SILVA 14/09/1964 SÃO FRANCISCO 2013 

WASHIGTON LUIS FERREIRA 18/05/1961 SÃO FRANCISCO 2016 

        
 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.208 de 24 de maio de 2018, quinta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   20 

ESF ASSUNÇÃO 

PACIENTE  DATA NASC. UNIDADE  REF. ANO 

ANTONIO CARLOS MARINHO  22/09/1955 ASSUNÇÃO 2014 

GISLAINE BRITO MOURA 10/09/1988 ASSUNÇÃO 2013 

LAERTE CAETANO DE FREITAS 10/12/1943 ASSUNÇÃO 2013 

MARGARIDA DE LIMA AMORIM 29/09/1943 ASSUNÇÃO 2013 

MARIA XAVIER DE OLIVEIRA  07/06/1931 ASSUNÇÃO 2015 

        
 

ESF ADRIANA  

PACIENTE  DATA NASC. UNIDADE  REF. ANO 

ALICE ALVES RIBEIRO 28/09/1976 VILA ADRIANA 2015 

LEONIDAS PARREIRAS RIBEIRO 19/12/1946 VILA ADRIANA 2013 

PATRICIA PEREIRA LIMA 26/02/1979 VILA ADRIANA 2014 

PEDRO NARCISO DE OLIVEIRA  29/11/1951 VILA ADRIANA 2017 

SANDRA GRACHET JUVINO 12/08/1981 VILA ADRIANA 2017 

SANDRO TAVARES GRACHET 26/08/1973 VILA ADRIANA 2017 

        
 

ESF ATLÂNTICO 

PACIENTE  DATA NASC. UNIDADE  REF. ANO 

ALINE DE SOUZA OLIVEIRA PINTO 19/04/1985 ATLÂNTICO 2016 

ANASTACIO GONÇALVES  29/05/1937 ATLÂNTICO 2017 

CELSO TAVARES DE OLIVEIRA  28/05/1964 ATLÂNTICO 2017 

EDEMIR CORREA GOMES  04/08/1966 ATLÂNTICO 2016 

ERICK WILSON DE ALMEIDA E SILVA 03/06/1987 ATLÂNTICO 2014 

FELIX FRETA 13/07/1946 ATLÂNTICO 2015/2015 

IVANI CARVALHO DE MOURA 10/02/1969 ATLÂNTICO 2015 

MARIA BRAULINA DA SILVA  14/11/1959 ATLÂNTICO 2013 

MATHEUS DE ANDRADE  30/04/1982 ATLÂNTICO 2016 

SONIA FERREIRA SILVA 13/05/1961 ATLÂNTICO 2015 

VALDECI F. DE SOUZA 12/11/1963 ATLÂNTICO 2015 

        
 

ESF BOM PASTOR 

PACIENTE  DATA NASC. UNIDADE  

REF. 

ANO 

ANTONIO JOSE DE OLIVEIRA 14/01/1936 BOM PASTOR  2014 

LAERTE CAETANO DE FREITAS 10/12/1943 BOM PASTOR  2014 

MARIA DE LOURDES FERREIRA DA SILVA 05/03/1953 BOM PASTOR  2013 

NIVALDO SEVERO BONFIM JUNIOR  30/01/1989 BOM PASTOR  2013 

        



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.208 de 24 de maio de 2018, quinta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   21 

 

ESF CAIC  

PACIENTE  DATA NASC. UNIDADE  REF. ANO 

ANDREIA MITTER FERREIRA 06/08/1971 CAIC 2013 

ANTONIO NASCIMENTO DE SOUZA 25/12/1962 CAIC 2013 

ARY GONÇALVES 08/01/1942 CAIC 2015 

AURECY DOS SANTOS OLIVEIRA  09/07/1969 CAIC 2015 

ERASMO DA SILVA ROCHA 20/06/1985 CAIC 2015 

GESSI JADES DOS SANTOS  29/07/1968 CAIC 2017 

HILDETE OLIVEIRA PINA 12/04/1975 CAIC 2017 

JEAN CARLOS ROCHA TIJAO 18/08/1991 CAIC 2015 

ROSANE ROLIN RODRIGUES BARBOSA 15/02/1983 CAIC 2013 

SEBASTIAO CANDIDO DA SILVA 29/08/1943 CAIC 2015 

        
 

ESF CANAÃ 

PACIENTE  DATA NASC. UNIDADE  REF. ANO 

COSME ROSA DE JESUS 03/04/1947 CANAA 2013 

DELLTA MARTINS  16/10/1945 CANAA 2014 

EDMILSON GONÇALVES MOTA 29/05/1953 CANAA 2013 

MANOEL PRADO FILHO 16/10/1964 CANAA 2015 

PAULO MACHADO DOS SANTOS 25/01/1962 CANAA 2016 

        
 

ESF CARDOSO 

PACIENTE  DATA NASC. UNIDADE  REF. ANO 

ADEMAR ALVES FERREIRA  22/11/1975 CARDOSO 2015 

ADEMIR SOUZA DE OLIVEIRA  24/01/1971 CARDOSO 2015 

BALDUINO CARDOSO DE SOUZA 21/07/1968 CARDOSO 2016 

COSME HUNGARO 04/10/1962 CARDOSO 2016 

JAIME RIBEIRO DA SILVA  23/12/1973 CARDOSO 2014 

JOSE HELIO GAMA OLIVEIRA 24/08/1983 CARDOSO 2014 

JOSE LEITE SOBRINHO 06/01/1936 CARDOSO 2013 

LIDIO OLIVEIRA DE SOUZA 09/10/1941 CARDOSO 2014 

LUIZ GONZAGA RIBEIRO DA SILVA 21/06/1958 CARDOSO 2013 

MARCELO DA SILVA  17/09/1988 CARDOSO 2013 

MARIA ISABEL DA SILVA 13/11/1981 CARDOSO 2015 

UENIO CHARLES SANTANA BARBOSA 30/01/1987 CARDOSO 2015 

        
 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.208 de 24 de maio de 2018, quinta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   22 

ESF CIDADE ALTA  

PACIENTE  DATA NASC. UNIDADE  REF. ANO 

CAREN CRISTINA MARIA SOUZA 18/05/1998 

CIDADE 

ALTA 2016 

JOAO FELICIANO GOULART  01/08/1967 

CIDADE 

ALTA 2014 

JOSE LEANDRO DA SILVA 01/08/1948 

CIDADE 

ALTA 2016 

LOURIVAL ALVES DOS SANTOS 14/06/1946 

CIDADE 

ALTA 2017 

MANOEL ARNALDO PEREIRA  18/11/1953 

CIDADE 

ALTA 2017 

MARIA APARECIDA I. DO NASCIMENTO 01/09/1982 

CIDADE 

ALTA 2015 

OSCILON GOMES DOS SANTOS  26/11/1947 

CIDADE 

ALTA 2015 

ROSENY DE SOUZA MACIEL 09/11/1985 

CIDADE 

ALTA 2013 

        
 

ESF CIDADE DE DEUS  

PACIENTE  DATA NASC. UNIDADE  REF. ANO 

ADELSON JOSE LEITE  10/06/1970 CIDADE DE DEUS 2013 

ALBERTINA DE OLIVEIRA  13/09/1963 CIDADE DE DEUS 2017 

DERCINA INES SOUZA  01/11/1954 CIDADE DE DEUS 2015 

EDUARDO AJALA  07/11/1975 CIDADE DE DEUS 2015 

JOAO MACHADO BORGES  16/03/1977 CIDADE DE DEUS 2014 

JUAREZ RODRIGUES DE ALMEIDA 09/01/1961 CIDADE DE DEUS 2014 

ODAIR JOSE DE OLIVEIRA 12/03/1973 CIDADE DE DEUS 2013 

SEBASTIAO FELIX ORMOND  16/12/1943 CIDADE DE DEUS 2014/2015 

VALDEMIR DIAS FERREIRA  04/03/1966 CIDADE DE DEUS 2014 

VALDIR ELOI DE LIMA 08/06/1966 CIDADE DE DEUS 2014 

VALMIR SILVA  03/10/1978 CIDADE DE DEUS 2016 

        
 

ESF DOM BOSCO 

PACIENTE  DATA NASC. UNIDADE  REF. ANO 

ALICE ALVES NOVAIS  18/08/1948 DOM BOSCO 2015 

MARLON HUGO MARTISN BATISTA  16/03/2000 DOM BOSCO 2015 

WENDER DA SILVA GAMA  16/09/1987 DOM BOSCO 2013 

        
 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.208 de 24 de maio de 2018, quinta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   23 

ESF EUROPA 

PACIENTE  DATA NASC. UNIDADE  REF. ANO 

ALEX LENNON VEIEIRA  05/10/1990 EUROPA 2014 

ANGELA RODRIGUES DE OLIVEIRA 14/02/1986 EUROPA 2014 

DORVIRA ALVES DA SILVA 25/05/1953 EUROPA 2015 

FRANCISCA HENRIQUE SANTIAGO 11/07/1988 EUROPA 2016 

GILBERTO DE CARVALHO 04/07/1975 EUROPA 2015 

JOSE MARINA DUARTE FILHO 17/10/1976 EUROPA 2015 

NELSON APARECIDO BONFIM 27/06/1975 EUROPA 2013 

WARLEY ALVES BASTOS 09/06/1979 EUROPA 2013 
 

 
 

  

ESF IGUASSU 

PACIENTE  DATA NASC. UNIDADE  REF. ANO 

ALEXSANDER PEREIRA DE MATOS  07/08/1978 IGUASSU 2014 

CARLOS EDUARDO BORGES 27/08/1984 IGUASSU 2015 

JOSE FERREIRA DA SILVA 10/01/1936 IGUASSU 2016 

JUVERCENO INACIO DA SILVA 22/06/1958 IGUASSU 2017 

NILTON MARTINS GENTIL 17/01/1997 IGUASSU 2017 

PEDRO HENRIQUE BARBOSA DE ALMEIDA 07/04/1999 IGUASSU 2017 

ROSAMIR CATALANO COSTA 21/07/1983 IGUASSU 2013 

SANDRA ZUFA DE OLIVEIRA  05/04/1969 IGUASSU 2015 

SIMONE NUNES DA SILVA 29/08/1985 IGUASSU 2013 
 

ESF INDUSTRIAL 

PACIENTE  DATA NASC. UNIDADE  REF. ANO 

ANA PEREIRA DE CARVALHO 25/09/1948 INDUSTRIAL 2013 

ARNALDO DE MIRANDA  05/09/1950 INDUSTRIAL 2014 

CELIA FERREIRA DE SOUZA  03/01/1979 INDUSTRIAL 2013 

DIONISIA SILVA ALVES  20/11/1946 INDUSTRIAL 2015 

EVANGELISTA SILVEIRA NASCIMENTO 11/02/1966 INDUSTRIAL 2013 

EVERALDO LEME  05/07/1974 INDUSTRIAL 2014 

HERMINDA LEOCADIA DA COSTA  28/10/1964 INDUSTRIAL 2015 

ILSON TIAGO DA COSTA  05/11/1985 INDUSTRIAL 2015 

JOÃO PEREIRA DEMELAS 23/07/1953 INDUSTRIAL  2017 

JOCIRLEY PEREIRA NOGUEIRA 02/08/1969 INDUSTRIAL 2014 

JOSE BARROS DA SILVA  01/09/1961 INDUSTRIAL 2013 

JOSE LUIZ BARROS  01/07/1962 INDUSTRIAL 2016 

KATIANA NUNES PORTO 27/05/1977 INDUSTRIAL 2013 

MARCIANSO DOS SANTOS 04/12/1989 INDUSTRIAL 2015 

MARIA DE FATIMA DA SILVA MARIANO 14/01/1961 INDUSTRIAL 2013 

MARLY SOUSA PRADO 08/08/1972 INDUSTRIAL 2013 

OSWALDO MAGRI  04/02/1936 INDUSTRIAL 2014/2014 

ZILDA RIBEIRO ISFRAN  26/04/1965 INDUSTRIAL 2013 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.208 de 24 de maio de 2018, quinta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   24 

ESF VILA IPE 

PACIENTE  DATA NASC. UNIDADE  REF. ANO 

ANTONIO JESUS DE CAMPOS 22/03/1947 IPE 2013 

ANTONIO MATOS FRANÇA 23/07/1957 IPE 2013 

FRANCISCO DE ASSIS BEZERRA 05/01/1952 IPE 2015 

JESSICA APARECIDA SILVA DE ALMEIDA 07/12/1998 IPE 2015 

JOAQUIM DA SILVA 06/09/1970 IPE 2014 

MARCOS ANTONIO DE JESUS NEVES  14/08/1962 IPE 2015 

MARILENE BELEM DE ALMEIDA 05/07/1976 IPE 2016 

NATALIA KARINA VELOSO FREITAS 16/01/1996 IPE 2016 

PAULO DOS REIS OLIVEIRA 16/09/1965 IPE 2013 

PEDRO ANTONIO DA SILVA 04/09/1954 IPE 2014 
 

ESF IPIRANGA  

PACIENTE  DATA NASC. UNIDADE  REF. ANO 

DAYANE FREITAS DE SOUZA 24/01/1989 IPIRANGA  2015 

ELDA RODRIGUES DA SILVA 12/06/1968 IPIRANGA  2015 

JOIR CAVALCANTE DE SOUZA 17/05/1964 IPIRANGA  2016 

MARIA MOREIRA DA SILVA 03/08/1962 IPIRANGA  2015 

MARIA XAVIER DA CONCEIÇÃO 25/12/1940 IPIRANGA  2014 

OSVALDO ALVES DE OLIVEIRA 18/05/1951 IPIRANGA  2016 
 

ESF ITAPUA 

PACIENTE  DATA NASC. UNIDADE  REF. ANO 

JAIME PEREIRA DA SILVA 07/08/1951 ITAPUA  2013 

MARIA ALINA GOMES  15/09/1956 ITAPUA  2016 

MIGUEL PEREIRA DOS SANTOS 11/09/1946 ITAPUA  2015 
 

ESF JAMBRAPI 

PACIENTE  DATA NASC. UNIDADE  REF. ANO 

ADEVALDO CHAVES DA SILVA 10/08/1998 JAMBRAPI 2016 

AGNALDO DA SILVA 21/02/1970 JAMBRAPI 2015 

BETIANE MORAO PAVAO  14/04/1986 JAMBRAPI 2015 

ELMA PIERRE  08/06/1980 JAMBRAPI 2015 

JOSOHE PEREIRA DOS SANTOS 21/04/1933 JAMBRAPI 2016 

MICHEL RODRIGUES CAETANO  09/04/1986 JAMBRAPI 2016 

NOEL OLIVEIRA ARAUJO 16/07/1982 JAMBRAPI 2014 

SEBASTIAO DE JESUS BARBOSA 19/01/1971 JAMBRAPI 2013 

ZILMAR VIEIRA SILVA 03/02/1965 JAMBRAPI 2016 

        
 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.208 de 24 de maio de 2018, quinta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   25 

ESF JOAO DE BARRO 

PACIENTE  DATA NASC. UNIDADE  REF. ANO 

ALBERTO INACIO AYALA 30/12/1960 JOAO DE BARRO 2016 

ANDREIA RODRIGUES PEREIRA 12/02/1989 JOAO DE BARRO 2014 

DEGLIMAR DE ASSIS DA SILVA  20/02/1960 JOAO DE BARRO 2013 

EDIMARCUS SANTOS AGULAR 06/07/1988 JOAO DE BARRO 2015 

EDIVALDO BAZANO DE MORAES 19/01/1942 JOAO DE BARRO 2014 

ELISANGELA LUZIA BARBOSA  14/01/1980 JOAO DE BARRO 2014 

LINDAURA ALVES DE SOUZA  18/01/1957 JOAO DE BARRO 2016 

NELSO IZACO DALMAGNO 19/07/1944 JOAO DE BARRO 2017 

SILVIO FERREIRA DOS SANTOS 10/05/1956 JOAO DE BARRO 2016 

VALDEMAR DA SILVA 19/03/1950 JOAO DE BARRO 2015 

VANDERLEI SANTOS DE SOUZA  22/01/1988 JOAO DE BARRO 2015 

        
 

ESF LUZ D´YARA  

PACIENTE  DATA NASC. UNIDADE  REF. ANO 

AMARILDO NONATO PEREIRA 18/09/1962 LUZ D´YARA 2013 

EDINALVA ALMEIDA SOUZA 26/08/1971 LUZ D´YARA 2013 

JEFERSON RODRIGUES CARVALHO 04/08/1994 LUZ D´YARA 2015 

JOAO GONÇALO DE LIMA 22/09/1941 LUZ D´YARA 2013 

JOSE TELES DA SILVA  03/04/1964 LUZ D´YARA 2013 

JUSCELINO PEDRO CELESTINO  09/07/1953 LUZ D´YARA 2015 

LAZARO PAULINO DA FONSECA 12/06/1936 LUZ D´YARA 2013 

MARIA DA COSTA VIANA 15/11/1928 LUZ D´YARA 2015 

OLEGARIO DE SOUZA DA SILVA 06/03/1961 LUZ D´YARA 2015 

OTAVIO FRANK DA SILVA ORMOND 27/10/1995 LUZ D´YARA 2013 

SEBASTIAO DE SOUZA SANTOS 12/09/1965 LUZ D´YARA 2017 
 

ESF MAMED 

PACIENTE  DATA NASC. UNIDADE  REF. ANO 

AMANDA FERREIRA ALVES 09/10/2000 MAMED 2017 

CARLOS SILVA SANTOS 18/02/1968 MAMED  2013 

GUILHERME JOSE DOS ANJOS 09/11/1959 MAMED  2013 

IZALDA DE CARVALHO E SILVA FRANCO 10/10/1966 MAMED  2013 

MANOEL LIMA DA SILVA  02/11/1943 MAMED  2014/2015 

PAULO COSTA AGUIAR  21/06/1972 MAMED 2017 

PEDRO QUIRINO DA SILVA 05/11/1956 MAMED  2014 
 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.208 de 24 de maio de 2018, quinta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   26 

 

ESF MARECHAL RONDON  

PACIENTE  

DATA 

NASC. UNIDADE  

REF. 

ANO 

LARA GENI DE ALMEIDA GARCIA  21/07/1972 MARECHAL RONDON 2017 

MARIA JOSEFINA MIOLI DA SILVA  16/02/1958 MARECHAL RONDON 2017 

NELCY PETRY  31/10/1950 MARECHAL RONDON  2014 

RENATO MARQUES 26/09/1958 MARECHAL RONDON  2014 

SEVERINO DA SILVA 23/04/1955 MARECHAL RONDON  2013 

VALDIVINO ALVES DA SILVA  09/10/1947 MARECHAL RONDON  2016 
 

ESF MARGARIDA  

PACIENTE  DATA NASC. UNIDADE  REF. ANO 

ALBERTO ARAUJO FOLHA JUNIOR  12/04/1982 MARGARIDA 2014 

NILZA MOREIRA DE SOUZA 09/04/1948 MARGARIDA 2016 

PRISCILA DUARTE DE SOUZA 16/07/1988 MARGARIDA 2013 

        
 

ESF MONTE LIBANO 

PACIENTE  DATA NASC. UNIDADE  

REF. 

ANO 

DORIVAL CARDOSO  18/08/1952 MONTE LIBANO 2016 

JOSIAS PIRES DE SOUZA 10/05/1954 MONTE LIBANO 2014 

MAICON DOUGLAS OLIVEIRA PEREIRA 13/05/1992 MONTE LIBANO 2014 
 

ESF PADRE RODOLFO  

PACIENTE  DATA NASC. UNIDADE  REF. ANO 

ALCIDES OLIVEIRA NOGUEIRA 23/06/1953 PADRE RODOLFO 2016 

DAYVID LUIZ DA SILVA 16/03/1987 PADRE RODOLFO 2013 

IVALDO FRANCISCA VILELA 25/10/1951 PADRE RODOLFO 2015 

JOAO LUIZ MONTEIRO FILHO 29/03/1957 PADRE RODOLFO 2015 

JOAQUIM VIEIRA FARIAS  20/10/1939 PADRE RODOLFO 2015 

LEANDRO DA CRUZ  10/05/1959 PADRE RODOLFO 2015 

LINDOLFO MARTINS DA COSTA 20/10/1932 PADRE RODOLFO 2013 

MARIA DIVINA DE AMORIM SILVA 30/03/1969 PADRE RODOLFO 2013 

MARISTOTA LOPES DA SILVA 02/08/1951 PADRE RODOLFO 2013 

VANDERLEI DIAS DE SOUZA 20/08/1975 PADRE RODOLFO 2013/2017 

WILSON RODRIGUES DA SILVA  03/12/1972 PADRE RODOLFO 2017 

ZENAIDE LIMA DA SILVA 24/01/1968 PADRE RODOLFO 2017 
 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.208 de 24 de maio de 2018, quinta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   27 

ESF PARQUE DAS ROSAS 

PACIENTE  DATA NASC. UNIDADE  REF. ANO 

ANGELO OLIMPIO  21/02/1947 PQ DAS ROSAS 2015 

FERNANDA MARQUES FARIAS 16/08/1989 PQ DAS ROSAS 2013 

MARCO ANTONIO DOS SANTOS 05/12/1968 PQ DAS ROSAS 2017 
 

ESF PARQUE SÃO JORGE  

PACIENTE  DATA NASC. UNIDADE  REF. ANO 

ADVALDO JULIO DA SILVA 02/11/1972 PQ SÃO JORGE 2015 

ANA CLAUDIA XAVIER DOS SANTOS 03/04/1995 PQ SÃO JORGE 2015 

DIVINO RODRIGUES DA SILVA 16/07/1961 PQ SÃO JORGE 2017 

FLAVIO LUIZ SOUZA DE CARVALHO 14/12/1985 PQ SÃO JORGE 2015 

MARCIANA DOS REIS PAULO 07/05/1990 PQ SÃO JORGE 2013 

PAULO SILAS PEREIRA SILVA 24/08/1973 PQ SÃO JORGE 2015 
 

ESF PARQUE UNIVERSITARIO 

PACIENTE  

DATA 

NASC. UNIDADE  

REF. 

ANO 
ANGELO ROGERIO DA SILVA 

ALMEIDA 02/09/1971 PQ UNIVERSITARIO 2013 

DEMAEL DE SOUZA 21/11/1969 PQ UNIVERSITARIO 2014 

MAGNO DA SILVA RODRIGUES 27/12/1993 PQ UNIVERSITARIO 2013 

MARIA QUITERIA DA SILVA 24/03/1978 PQ UNIVERSITARIO 2013 

MARIA ROSANGELA DA SILVA 12/10/1980 PQ UNIVERSITARIO 2016 

MOISES SANTOS OLIVEIRA  22/04/1980 PQ UNIVERSITARIO 2012 

SALOMAO EMERENCIANO ALVES 29/10/1940 PQ UNIVERSITARIO 2013 

SEBASTIAO DOMINGOS SILVEIRA 20/01/1935 PQ UNIVERSITARIO 2013 

VALDIVINO ETERNO MARTINS  15/05/1976 PQ UNIVERSITARIO 2015 
 

ESF PEDRA 90 

PACIENTE  DATA NASC. UNIDADE  REF. ANO 

MARIA APARECIDA RIBEIRO MENDES 30/09/1963 PEDRA 90 2017 

NILTON FERREIRA DIAS  12/01/1952 PEDRA 90 2016 

SEBASTIAO PREZATO 01/12/1946 PEDRA 90 2013 

SEMIR FONTOURA DE MORAES 02/04/1950 PEDRA 90 2013/2013 
 

ESF PRIMAVERA  

PACIENTE  DATA NASC. UNIDADE  REF. ANO 

ALMIR SOUZA ALVES 19/09/1959 PRIMAVERA  2013 

ARNALDO FERREIRA DE ALMEIDA 18/04/1946 PRIMAVERA  2016 

DIOMAR LEAO COSTALUNGA  01/12/1934 PRIMAVERA  2013 

EMERSON GOMES DA SIVLA 08/02/1981 PRIMAVERA  2014 

MARIA RENILDA TAVEIRA MACHADO 06/06/1947 PRIMAVERA  2015 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.208 de 24 de maio de 2018, quinta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   28 

THAIZA ADRIELLE SOUZA ANOSTORIO  28/01/1993 PRIMAVERA  2015/2015 

VILMAR ALVES DE FREITAS 24/12/1975 PRIMAVERA  2016 

WAGTAON PEREIRA DE ALMEIDA 06/10/1973 PRIMAVERA  2013 
 

ESF SANTA CLARA  

PACIENTE  DATA NASC. UNIDADE  REF. ANO 

ANTONIO LEOTERIO DE OLIVEIRA 21/02/1940 SANTA CLARA 2013 

IRENE RAMOS DE OLIVEIRA  13/07/1963 SANTA CLARA 2014 

LEONARDO EVANGELISTA MARTINS 01/05/1964 SANTA CLARA 2017/2017 

LUIS CARLOS GOMES 05/09/1962 SANTA CLARA 2013 

ROMIS DE JESUS 16/04/1975 SANTA CLARA 2014 

        
 

ESF SERRA DOURADO 

PACIENTE  DATA NASC. UNIDADE  

REF. 

ANO 

ADEMAR PEREIRA COSTA 18/09/1982 SERRA DOURADA 2015 

ANTONIO DIAS DA SILVA  18/06/1953 SERRA DOURADA 2016 

EURADES MARIA DO CARMO 

SANTANA 03/11/1937 SERRA DOURADA 2014/2015 

HAMILTON FERREIRA 

GUIMARAES 18/07/1960 SERRA DOURADA 2017 

JOSE PEREIRA DA SILVA  15/03/1940 SERRA DOURADA 2015 

NICANOR MATIAS DE MELLO 10/02/1944 SERRA DOURADA 2015 

NILSON DE SOUZA DUARTE 10/09/1977 SERRA DOURADA 2013 

ROSIVAN PIO ANDRADE  06/07/1982 SERRA DOURADA 2013 

SERGIO CLAUDINO PENA  07/01/1976 SERRA DOURADA 2013 

VILMAR PEREIRA DA SILVA  01/12/1965 SERRA DOURADA 2017 

ZILDENETE LOPES ESTEVES 23/09/1958 SERRA DOURADA 2014 
 

ESF SUMARE 

PACIENTE  DATA NASC. UNIDADE  REF. ANO 

CLAUDENILSON L. DOS SANTOS  07/01/1970 SUMARE 2015 

CLEIDIMAR LOPES DE OLIVEIRQA 10/08/1988 SUMARE 2013 

ELUIZ DE SOUZA LOPES  04/03/1957 SUMARE 2013 

EUNICE RODRIGUES SANTANA  24/04/1946 SUMARE 2014 

GERALDO FRANCISCO PEREIRA  18/12/1955 SUMARE 2015 

IVO MUNIZ DA COSTA MELO 06/02/1989 SUMARE 2017 

JOSELITO BARBOSA DA SILVA 20/03/1972 SUMARE 2017 

LEANDRA FERREIRA DOS SANTOS 11/05/1984 SUMARE 2015 

MARIA LEIDE RUFINO  12/08/1950 SUMARE 2015 

MARTA PEREIRA RODRIGUES DA SILVA 14/12/1984 SUMARE 2015 

        



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.208 de 24 de maio de 2018, quinta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   29 

 

ESF VILA MINEIRA 

PACIENTE  DATA NASC. UNIDADE  REF. ANO 

DECIO TEIXEIRA ESPINDOLA  20/01/1961 VILA MINEIRA 2013 

JOAO AUGUSTO DA SILVA  16/06/1942 VILA MINEIRA 2015 

JOAQUIM FERREIRA FILHO 30/10/1952 VILA MINEIRA 2017 

PEDRO PAES DA SILVA 02/06/1962 VILA MINEIRA 2015 

SILVESTRE MARIANO DIAS 31/12/1971 VILA MINEIRA 2014 
 

ESF VILA OLINDA 

PACIENTE  DATA NASC. UNIDADE  REF. ANO 

ANTONIO DE OLIVEIRA  30/04/1961 VILA OLINDA  2016 

CICERA MARIA FERREIRA DA SILVA 16/02/1967 VILA OLINDA  2017 

FABIANE BARBOSA DE AMORIM 19/05/1985 VILA OLINDA  2013 

FRANCISCO DE ASSIS OLIVEIRA  08/08/1943 VILA OLINDA  2013 

JOSE CARLOS BRITO DA SILVA 16/02/1977 VILA OLINDA  2014 

JOSEVAL DA MOTA  30/10/1949 VILA OLINDA  2013 

JUCILENE LOPES DE SOUZA CORONEL 08/06/1977 VILA OLINDA  2016 

SANDRO SIQUEIRA DE ARRUDA  02/06/1974 VILA OLINDA  2016 

VALDENOR MARTINS MORAES  23/10/1951 VILA OLINDA  2013 

VALDIRENE MACHADO 05/07/1972 VILA OLINDA  2013 
 

ESF VILA VERDE  

PACIENTE  DATA NASC. UNIDADE  REF. ANO 

CAMERINO NOGUEIRA DE SOUZA 17/05/1946 VL VERDE 2017 

DIVINO DA LUZ 21/05/1954 VL VERDE 2017 

FREDERICO DE JESUS SOUZA 15/10/1994 VILA VERDE 2014 

JOSE SALES DE OLIVEIRA  20/01/1958 VILA VERDE 2014 

LUIZ RIBEIRO BUENO  31/12/1963 VILA VERDE 2015 

MARIA CONCEIÇÃO PEREIRA DA SILVA  21/08/1953 VL VERDE 2017 

MARIA JOSE DA SILVA JACOB 19/10/1964 VILA VERDE 2015 

MARIA MADALENA MARTINS BRGA  23/08/1957 VILA VERDE 2013 

NEURIDES MARIA RODRIGUES VIANA  29/01/1952 VILA VERDE 2015/2016 

OSCALDO BASILIO  31/07/1968 VL VERDE 2017 

REGINALDO NEVES DOS SANTOS 24/03/1979 VILA VERDE 2013 

ROBSON CRISTIANO REGO 08/03/1987 VILA VERDE 2013 

VERA LUCIA FERNANDES DA CRUZ 29/06/1972 VILA VERDE 2016 
 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.208 de 24 de maio de 2018, quinta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   30 

POLICLINICA CENTRAL  

PACIENTE  DATA NASC. UNIDADE  

REF. 

ANO 

ARLINDO JOSE DA SILVA 27/04/1937 POLICLINICA CENTRAL 2014 

CELESTNO DE MATOS CORREIA 04/06/1936 POLICLINICA CENTRAL 2014 

ELMA PIERRE 08/06/1980 POLICLINICA CENTRAL 2016 

HERMINIO RIBEIRO SILVA  11/01/1973 POLICLINICA CENTRAL 2014 

JOAO MARCELO DA SILVA  27/10/1975 POLICLINICA CENTRAL 2014 

JOAO SOARES DE OLIVEIRA  09/06/1976 POLICLINICA CENTRAL 2015 

JOAQUIM ALVES DA SILVA 11/09/1942 POLICLINICA CENTRAL 2013 

JOAQUIM JOSE DA SILVA  

SEM 

INFORMAÇÃO POLICLINICA CENTRAL 2017 

LEINICE DE SOUZA REGO 

SEM 

INFORMAÇÃO POLICLINICA CENTRAL 2017 

LEONIDAS RODRIGUES DA CRUZ 01/01/1965 POLICLINICA CENTRAL 2013 

MARIA QUITERIA DA SILVA 24/03/1978 POLICLINICA CENTRAL 2013 

MAURITI FERREIRA GOMES 20/05/1962 POLICLINICA CENTRAL 2013 

ODETE DELFINA DE OLIVEIRA  22/01/1947 POLICLINICA CENTRAL 2014 

OTINO RODRIGUES DE SOUZA 20/11/1937 POLICLINICA CENTRAL 2014 

PERICLES GUIMARAES 

NOGUEIRA CAJANGO  26/09/1996 POLICLINICA CENTRAL 2015 

RENATO MAURIZIO DO ESPIRITO 

SANTO 20/09/1967 POLICLINICA CENTRAL 2017 

ROSE HELENA ALMEIDA DE 

SOUZA 09/02/1978 POLICLINICA CENTRAL 2013 

TANIA REGINA COELHO  04/04/1959 POLICLINICA CENTRAL 2015 

VANDERLEI PEDRO DOS SANTOS  25/01/1967 POLICLINICA CENTRAL 2014 
 

POLICLINICA ITAMARATY  

PACIENTE  DATA NASC. UNIDADE  REF. ANO 

ANTONIO M. DOS SANTOS 10/06/1957 POLICLINICA 2014 

DANIEL VERISSIMO PERES 05/10/1999 POLICLINICA 2015 

JOAO GOMES PEREIRA 15/09/1959 POLICLINICA 2013 

JOSE SEBASTIAO DOS SANTOS  14/04/1846 POLICLINICA 2015 

JOSIANE ORTIZ DE ASSIS 13/09/1987 POLICLINICA 2013 

JOSUE MACIEL DE LIMA 12/09/1936 POLICLINICA 2013 

JULIANDO GOMES DA SILVA 29/03/1989 POLICLINICA 2017 

KARLA CRISTINA DIAS  07/06/1981 POLICLINICA 2017 

MATIAS DOS SANTOS 04/09/1943 POLICLINICA 2015 

NATALINO ALVES DA COSTA  25/12/1947 POLICLINICA 2013 

SEBASTIAO ARAUJO  16/12/1935 POLICLINICA 2015 

SEBASTIAO LEVINO DE OLIVEIRA 01/07/1944 POLICLINICA 2015 
 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.208 de 24 de maio de 2018, quinta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   31 

P.S VILA GOULART 

PACIENTE  DATA NASC. UNIDADE  REF. ANO 

ANDREA PAULA DO NASCIMENTO  10/08/1978 VILA GOULART 2015 

EUGENIO MARCHETTO 15/03/1931 VILA GOULART 2017 

EDSON MARCELINO CORREA  12/01/1971 VILA GOULART 2017 

        
 

P.S GRANDE CONQUISTA 

PACIENTE  

DATA 

NASC. UNIDADE  

REF. 

ANO 

ELIAS DE JESUS 16/04/1959 

GRANDE 

CONQUISTA 2014 

JOAO GOMES PEREIRA  15/09/1959 

GRANDE 

CONQUISTA 2015/17 

MARIA CONCEIÇAO DE JESUS 

CARDINI 19/08/1962 

GRANDE 

CONQUISTA 2017 

MAURICIO DOS SANTOS ARRUDA  02/04/1988 

GRANDE 

CONQUISTA 2015 

VALDIR VIEIRA MACEDO 29/11/1980 

GRANDE 

CONQUISTA 2016 
 

P.S PINDORAMA  

PACIENTE  DATA NASC. UNIDADE  REF. ANO 

ANTONIO CARLOS CABORA 06/04/1950 PINDORAMA  2013 

CARMITA PAIS DE SOUZA 21/06/1959 PINDORAMA  2017 

ELISANDRO ALVES DE SOUZA 10/04/1980 PINDORAMA  2016 

HILGA LAMB DRUM  20/07/1941 PINDORAMA  2013 

JOSE JOAQUIM DOS SANTOS 17/03/1951 PINDORAMA  2013 

MARIA PONTES DUARTE  03/07/1960 PINDORAMA  2014 

RENATA R. BASTION  02/08/1960 PINDORAMA  2015 

RUBENS CLAUDIO RIBEIRO ROCHA 04/02/1950 PINDORAMA  2016 
 

P.S PAULISTA 

PACIENTE  DATA NASC. UNIDADE  REF. ANO 

ALBERTO SOLDRE  22/02/1924 PAULISTA  2013 

ISMAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA  18/02/1962 PAULISTA  2015 

MARCOS DA SILVA MARIANO 09/02/1972 PAULISTA  2015 

MARIA DE LOURDES PEREIRA 23/11/1963 PAULISTA  2016 

MARIA SANTOS SOUZA 29/01/1942 PAULISTA  2017 

ROBSON DA SILVA SANTOS  23/10/1994 PAULISTA  2016 

SERGIO MORAES DE CARVALHO 21/08/1986 PAULISTA  2014 

VALDEMIR DOS SANTOS SILVA 23/11/1981 PAULISTA  2014/2016 
 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.208 de 24 de maio de 2018, quinta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   32 

P.S PAINEIRAS  

PACIENTE  DATA NASC. UNIDADE  REF. ANO 

AVELINO DA SILVA CORREIA 22/12/1991 PAINEIRAS 2015 

CARLOS ALBERTO CEMIANO 14/04/1967 PAINEIRAS 2016 

CLAUDIO ROSA DE PAULA 15/07/1979 PAINEIRAS 2016 

GERCI DORNELES  12/04/1957 PAINEIRAS 2014 

SANDRA GONÇALVES DA SILVA 08/06/1978 PAINEIRAS 2015 

VIVALDO ALVES RODRIGUES  18/09/1948 PAINEIRAS 2016/2016 
 

P.S VERDE TETO 

PACIENTE  DATA NASC. UNIDADE  REF. ANO 

CARLOS ROBERTO VISOTTO  16/07/1959 VERDE TETO 2015 

JENE ADRIANO DE CARVALHO TEIXEIRA 24/01/1986 VERDE TETO 2014 

MARI JOSE DOS SANTOS 25/01/1948 VERDE TETO 2015 

ROSEVANIA SELY ALVES 23/11/1982 VERDE TETO 2017 
 

P.S VILA RICA 

PACIENTE  DATA NASC. UNIDADE  REF. ANO 

ANDRE MARTINELLI DE ALMEIDA  29/10/1984 VILA RICA 2015 

ANDREIA RODRIGUES PEREIRA  12/02/1989 VILA RICA 2017 

ARLINDO CAMPOS FERNANDES  17/04/1980 VILA RICA 2016 

ARLINDO MACHADO DA SILVA 07/09/1943 VILA RICA 2016 

DANILO HENRIQUE B. DE OLIVEIRA 25/02/1988 VILA RICA 2015 

EDSON SANTANA DE ALMEIDA  24/05/1966 VILA RICA 2016 

GISLAINE BRITO MOURA 10/09/1988 VILA RICA 2016 

JOSE ROBERTO MILLER 18//12/1946 VILA RICA 2016 

JOSE WILLIAN SOARES DA SILVA  11/01/1990 VILA RICA 2013 

MARCOS AURELIO BUENO ARRUDA 28/04/1986 VILA RICA 2016 

PROFIRO BORGES DE ARRUDA 15/02/1953 VILA RICA 2017 

REGINALDO NUNES OLIVEIRA  20/06/1969 VILA RICA 2016 

SEBASTIAO LIMA DA SILVA 04/04/1942 VILA RICA 2017 
 

ZONA RURAL I 

PACIENTE  DATA NASC. UNIDADE  

REF. 

ANO 

ADILSON MARINHO DE CAMPOS 14/05/1980 ZONA RURAL 2014 

ANTONIO MARCO DA SILVA  03/08/1969 ZONA RURAL 2017 

DOURIVAL TEIXEIRA BARBOSA  14/09/1960 ZONA RURAL 2017 

IVAN NICODEMUS DE OLIVEIRA 

PIMENTEL 12/10/1958 ZONA RURAL 2014 

MARLENE REGINA GONÇALVES 

DA SILVA GOTO 06/04/1965 ZONA RURAL 2015 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.208 de 24 de maio de 2018, quinta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   33 

ODALIO JOSE VIEIRA  04/12/1941 ZONA RURAL 2016 

ROZADO PERES 30/08/1959 ZONA RURAL 2014 

TEODORO PEREIRA DE OLIVEIRA 09/11/1945 ZONA RURAL 2015/2017 

ZILDA REZENDE DE SOUZA  20/05/1957 ZONA RURAL 2015 
 

ZONA RURAL II 

PACIENTE  DATA NASC. UNIDADE  

REF. 

ANO 

ANTONIA MARIA DA SILVA 28/11/1941 ZONA RURAL II 2013 

DAMIAO ELIAS ARAUJO DOS SANTOS 16/06/1972 ZONA RURAL II 2015 

DORA LICE CARMEM ARRUDA 23/10/1969 ZONA RURAL II 2013 

GEOMAR ALVES NASCIMENTO 10/10/1969 ZONA RURAL II 2013 

JONAS FERRAZ DA GAMA  25/11/1970 ZONA RURAL II 2013 

LUCIENE OLIVA DOMINGOS SILVA 06/05/1981 ZONA RURAL II 2013 

MARLENE REGINA GONÇALVES DA 

SILVA GOTO 06/04/1965 ZONA RURAL 2015 

MIGUEL PEREIRA DUARTE 14/01/1939 ZONA RURAL II 2017 

ODALIO JOSE VIEIRA  04/12/1941 ZONA RURAL 2016 

PEDRO SABINO  24/10/1943 ZONA RURAL II 2013 

ZILDA REZENDE DE SOUZA  20/05/1957 ZONA RURAL 2015 
 

MATA GRANDE  

PACIENTE  DATA NASC. UNIDADE  REF. ANO 

ADILSON ALMEIDA DE CAMPOS 14/05/1980 MATA GRANDE 2015 

BALTAZAR CASOS MARTINEZ 16/10/1955 MATA GRANDE 2017 

EDEMAR DIEL  26/07/1963 MATA GRANDE 2015 

GUILHERME BATISTA DA SILVA 09/11/1991 MATA GRANDE 2016 

JOAO BATISTA P. DOS SANTOS  12/05/1984 MATA GRANDE 2013 

JORGE MIRANDA DA SILVA 13/05/1985 MATA GRANDE 2015 

JORGE TEORODO DA SILVA 13/05/1985 MATA GRANDE 2017 

OTACILIO DE QUEIROZ MONTEIRO 05/06/1951 MATA GRANDE 2016 

SUEBER VIEIRA LOPES 19/05/1989 MATA GRANDE 2017 

THIAGO O SILVA 08/12/1993 MATA GRANDE 2017 

VALDIR ALVES DA SILVA 21/11/1981 MATA GRANDE 2016 
 

Atenciosamente, 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE  
Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.208 de 24 de maio de 2018, quinta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   34 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 
 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS (CODER) 

 

 

 

ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA 

A.G. E.-  26.04.2018    ATA N.º 004/2018 

NIRE: 5130000180-2 – CNPJ: 03.940.848/0001-99 

 

 

 

Aos vinte e seis dias do mês de abril do ano de dois mil e dezoito (26/04/2018), às 09:00 horas, na 

sede da CODER, à Avenida Dr. Paulino de Oliveira, 1.411 – Bairro Jardim Marialva, nesta cidade 

de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, reuniram-se os acionistas, comparecendo como 

representante do sócio majoritário, (o Município de Rondonópolis) a Sra. Mara Gleibe Ribeiro 

Clara da Fonseca  neste ato representando o Exmo. Sr. Prefeito Municipal, José Carlos Junqueira 

de Araújo, registrando-se as presenças dos senhores presidentes e membros dos Conselhos de 

Administração e Fiscal,  Dr. Fernando Ferreira Silva Becker – Assessor Jurídico da CODER e 

demais pessoas presentes,  para: Assembleia Geral Extraordinária, conforme convocação do Sr. 

Pedro Rufino Leite de Lucena, Presidente do Conselho de Administração, através de Edital datado 

de 20 de abril de 2018, e publicado no Diário Oficial - DIORONDON, edições Nº. 4.187, 4.188 e 

4.189 respectivamente dias 23, 24 e 25 de abril de 2018. Assumiu a presidência desta Assembleia, 

o Sr. Pedro Rufino Leite de Lucena, que cumprimenta a todos e convida a mim, Elizabete Izidória 

de Amorim, brasileira, casada, administradora de empresas, para secretária ad-hoc, descortinando 

este ato solene, o Sr. Presidente determinou a leitura do Edital de Convocação na íntegra, conforme 

adiante transcrito:: “Assembleia Geral Extraordinária  NIRE: 5130000180-2 – CNPJ: 

03.940.848/0001-99; Convocação:  Ficam convocados os senhores acionistas da Coder – 

Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis, a se reunirem em Assembleia Geral 

Extraordinária, em sua sede social, sito à Avenida Dr. Paulino de Oliveira, 1.411 – Bairro Jardim 

Marialva, nesta cidade de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, às 08h em 1ª convocação com 

quórum legal e às 09h em 2ª convocação com qualquer número, do dia 26 de abril de 2.018, a fim 

de deliberarem sobre a seguinte “ordem do dia”: 1) Apreciação do balanço da CODER – Período 

2017; 2)Outros assuntos de interesse da Companhia.  Comunicamos que se encontra à disposição 

dos senhores acionistas os documentos a que se refere o artigo 133 da Lei 6.404/76 e os demais 

com relação à “ordem do dia”. Rondonópolis, 20 de Abril de 2.018. Pedro Rufino Leite de Lucena 

- Presidente Conselho de Administração”. Cumpridas as formalidades de praxe, o Sr. Presidente 

informa a todos sobre as ausências dos Conselheiros, Sr. Edmilson Alves Bizerra  e Sr. Claudenor 

Ferreira Barbosa, do Sr. Ricardo Alexandre Fernandes Moreno dos Santos - Diretor Técnico da 

CODER e do Sr. Oderly Marin de Abreu – Diretor de Urbanismo da CODER que em tempo hábil 

comunicaram sobre a impossibilidade de comparecerem  a esta Assembleia e em seguida 

determinou  o início das tratativas e discussões correlatas aos assuntos contidos na “ordem do dia” 

do edital, conforme segue:1) Apreciação do balanço da CODER – Período 2017 - para a 

apresentação e condução das análises o Sr. Presidente do Conselho de Administração, convidou o 

Sr. Edilson Almeida da Silva – contador da CODER, que então procedeu as apresentações 

concernentes à análise do BALANÇO PATRIMONIAL DO EXERCÍCIO DE 2017, em 

cumprimento ao que determina o artigo 163, inciso VI da Lei 6.404/76, cujas peças apresentadas, 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.208 de 24 de maio de 2018, quinta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   35 

após minuciosa análise e discutido o assunto, que foi colocado em votação, sendo aprovado por se 

acharem de conformidade com os preceitos contábeis e da Lei 6.404/76, emitindo-se o PARECER 

em anexo que passa a fazer parte integrante desta ata. E nada mais havendo a tratar, encerra-se a 

presente solenidade.  

 

 

Mara  Gleibe Ribeiro Clara da Fonseca  – Repres. Sócio 

Majoritário____________________________________________________________________ 

 

 

Pedro Rufino Leite de Lucena – Presidente. Cons. 

Adm._________________________________________________________________________ 

 

 

Deocleciano Moraes do Couto – Membro Cons. Adm. 

______________________________________________________________________________ 

 

 

Antonio Estolano de Sousa – Presidente Cons.  

Fiscal_________________________________________________________________________ 

 

 

Maria Almeida de Oliveira –  Membro Cons. 

Fiscal_________________________________________________________________________ 

 

 

Sérgio Roberto Guimarães Silva - Diretor Presidente_ 

______________________________________________________________________________ 

 

 

Marcelo Miranda - Diretor Administrativo 

Financeiro____________________________________________________________________ 

 

 

Fernando Ferreira Silva Becker – Assessor Jurídico 

_____________________________________________________________________________ 

 

 

Edilson Almeida da Silva – Contador 

_____________________________________________________________________________ 

 

 

Elizabete Izidória  de Amorim – Secretaria  Ad – 

hoc__________________________________________________________________________ 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.208 de 24 de maio de 2018, quinta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   36 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS (CODER) 

 

 

PARECER DO CONSELHO FISCAL – BALANÇO DO EXERCÍCIO 2017 

 

 

Nós membros do Conselho fiscal e Administrativo e Diretores da Coder – Companhia de de 

Desenvolvimento de Rondonópolis, após reunir e examinar os documentos demonstrativos 

contábeis relativos ao Exercício Contábil de 2017, Balanço Patrimonial encerrado em 31 de 

dezembro de 2017, bem como a Demonstração do Resultado do exercício e Demonstração das 

Mutações do Patrimônio Líquido, por se acharem em conformidade com a Lei das sociedades 

Anônimas, Lei nº 6.404/76, somos de parecer favorável a sua aprovação pela Assembleia Geral da 

Companhia. 

 

Rondonópolis, 26 de abril de 2018. 

 

 

Pedro Rufino Leite de Lucena – Presidente. Cons. 

Adm._________________________________________________________________________ 

 

 

Deocleciano Moraes do Couto – Membro Cons. Adm. 

______________________________________________________________________________ 

 

 

Antonio Estolano de Sousa – Presidente Cons.  

Fiscal_________________________________________________________________________ 

 

 

Maria Almeida de Oliveira –  Membro Cons. 

Fiscal_________________________________________________________________________ 

 

 

Sérgio Roberto Guimarães Silva - Diretor Presidente_ 

______________________________________________________________________________ 

 

 

Marcelo Miranda - Diretor Administrativo Financeiro ____ 

______________________________________________________________________________ 

 

 

Fernando Ferreira Silva Becker – Assessor Jurídico 

______________________________________________________________________________ 

 

 

Edilson Almeida da Silva – Contador 

______________________________________________________________________________ 

 

 

Elizabete Izidória  de Amorim – Secretaria  Ad – 

hoc___________________________________________________________________________ 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.208 de 24 de maio de 2018, quinta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   37 

 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS (CODER) 

 

 

 

AVISO DE RESULTADO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 018/2018 

 

 

A Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis - CODER, através DA PREGOEIRA E 

EQUIPE DE APOIO torna público, que após a análise e julgamento do Pregão Presencial Nº. 

018/2018, sendo o seguinte objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

FORNECIMENTO DE GÁS DE COZINHA GLP DE 13 KG PARA ATENDER A 

DEMANDA DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS - 

CODER; devidamente homologado pelo Sr. Diretor Presidente e Diretor Adm/Financeiro; 

sagrou-se vencedora a seguinte empresa participante, conforme abaixo especificado:          

 

 

RAZÃO SOCIAL 

 

PREÇO 

UNITÁRIO 

 

 

PREÇO TOTAL 

 

DEPOSITO DE GAS LESTE 

MATOGROSSENSE LTDA 

CNPJ: 15.010.135/0001-05 

 

 

R$ 85,00 

 

R$ 7.225,00 

 

 

AFIXE-SE 

PUBLIQUE-SE. 

 

 

 

Rondonópolis - MT, 24 de maio de 2018. 

 

 

 

 

Erazilene Valentim Silva 

PREGOEIRA 

 

 

____________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.208 de 24 de maio de 2018, quinta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   38 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS (CODER) 

 

 

RESUMO DA ATA DE SESSÃO PÚBLICA FRACASSADA 

 

 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 019/2018 

 

 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL LATERÍTICO DO 

TIPO CASCALHO, NA REGIÃO DO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, PARA ATENDER 

A NECESSIDADE DE DIVERSAS OBRAS DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE 

RONDONÓPOLIS - CODER 

 

NO DIA 22 DE MAIO DE 2018, ÀS 14H00MIN, REUNIRAM-SE NA CODER - COMPANHIA 

DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS, NA SALA DE LICITAÇÃO, SITO NA AV. 

DR. PAULINO DE OLIVEIRA, Nº 1411, BAIRRO JARDIM MARIALVA, A PREGOEIRA, 

SENHORA ERAZILENE VALENTIM SILVA E A EQUIPE DE APOIO, SENHORES: 

MARCELO DOS SANTOS RUFINO, RAFAEL ARAUJO CAMPOS SILVA E JEAN MICHEL 

SOUZA DA SILVA, DESIGNADOS PELA RESOLUÇÃO Nº 035/2017, PARA A SESSÃO 

PÚBLICA DO PREGÃO EM EPÍGRAFE. 

 

Aberta a sessão, procedeu-se o exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, 

visando à comprovação da existência de poderes para formulação de propostas e prática dos demais 

atos de atribuição do Licitante, na seguinte conformidade, apresentaram-se as empresas:  

Empresa Credenciada:                                                                     Representante: 

 

BLUE DIAMOND EXTRAÇÃO DE PEDRAS LTDA                  DENIVALDO PIMENTA 

VIEIRA  

 

Empresa não credenciada: 

 

TRANSPORTADORA CALCARIO LTDA 

 

A Pregoeira comunicou o encerramento do credenciamento.  Em seguida recebeu o envelope de 

proposta e Habilitação estabelecidos no Edital. Em ato contínuo, foram abertos os Envelopes 

contendo as Propostas com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, a Pregoeira examinou 

a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento, com aqueles definidos no Edital.  

Em seguida a Pregoeira convidou o autor da proposta credenciada a formular lances de forma 

sequencial, a partir da proposta de maior preço e os demais lances em ordem decrescente do valor. 

A sequência de ofertas de lances ocorreu da seguinte forma: 

 

Item: 001.00    

Fase: Propostas 

TRANSPORTADORA CALCARIO LTDA                  R$ 10,00    

BLUE DIAMOND EXTRAÇÃO DE PEDRAS LTDA   R$ 6,27        

Fase: 1a. Rodada de Lances 

TRANSPORTADORA CALCARIO LTDA                  R$ 10,00   

BLUE DIAMOND EXTRAÇÃO DE PEDRAS LTDA   R$ 6,25  

 

Negociação        

BLUE DIAMOND EXTRAÇÃO DE PEDRAS LTDA   R$ 6,25       Vencedor 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.208 de 24 de maio de 2018, quinta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   39 

 

Aberto o 2º Envelope do Licitante que apresentou a melhor proposta e analisados os documentos 

de habilitação, foi verificado que o licitante vencedor não cumpriu com os itens do Edital; 8.1.5 

(contrato social apresentado sem autenticação), 8.1.9.1 (alvará de localização vencido), 8.4.a (Não 

apresentou atestado de capacidade técnica) e 8.4.c (Não apresentou DNPM) exigências 

estabelecidas no edital nº 019/2018, sendo assim o Licitante foi declarado inabilitado e a licitação 

foi considerada FRACASSADA. À vista da habilitação, foi declarado:  

 

ITEM  001 - BLUE DIAMOND EXTRAÇÃO DE PEDRAS LTDA           R$ 6,25    

INABILITADO. 

 

ENCERRAMENTO 

 

O valor da proposta da licitante TRANSPORTADORA CALCARIO LTDA ficou mais de 10% 

acima do valor permitido em edital, desta forma, foi considerado pela pregoeira como 

INACEITAVEL com os preços praticados no mercado via cotação. Nada mais havendo a tratar, 

foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pela Pregoeira e Equipe de Apoio. 

 

Assinam: 

 

---------------------------------------- 

ERAZILENE VALENTIM DA SILVA 

PREGOEIRA 

 

---------------------------------------- 

RAFAEL ARAUJO CAMPOS SILVA 

EQUIPE DE APOIO 

 

---------------------------------------- 

JEAN MICHEL SOUZA DA SILVA                                           

EQUIPE DE APOIO 

 

---------------------------------------- 

MARCELO DOS SANTOS RUFINO                                                                                                      

EQUIPE DE APOIO                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

______________________________________________________________________________ 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.208 de 24 de maio de 2018, quinta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   40 

PODER LEGISLATIVO 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL nº 010/2018 

 

 
 

A Câmara Municipal de Rondonópolis, por determinação do Sr. Presidente, através da Pregoeira 

Oficial, vem comunicar que sagrou-se vencedora em todos os itens da presente licitação pública, 

consistente no Pregão Presencial nº 010/2018, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA 

JURÍDICA ESPECIALIZADA, NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÍNUOS 

TERCEIRIZADOS DE LIMPEZA, CONSERVAÇÃO E VIGILÂNCIA DESARMADA, 

PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

RONDONÓPOLIS, COMPREENDENDO TODAS AS DEPENDÊNCIAS (INTERNAS E 

EXTERNAS), COM MÃO DE OBRA E FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS 

DE LIMPEZA E MANUTENÇÃO NECESSÁRIOS PARA O DEVIDO DESEMPENHO 

DAS ATIVIDADES ORA CONTRATADAS, com o critério menor preço unitário, a empresa 

MARIA JOSÉ P. DOS SANTOS MATOS ME, inscrita no CNPJ sob nº 15.260.762/0001-02, 

com o valor mensal de R$ 55.719,51 (cinquenta e cinco mil setecentos e dezenove reais e cinquenta 

e um centavos). 

 

AFIXE-SE 

PUBLIQUE-SE 

 

   Rondonópolis, 24 de maio de 2018. 

 

 

 

 

 

 

ANA PAULA DE OLIVEIRA MINELLI 

Pregoeira 

 
 

 

 

 

 

 

 

___________________________________________________________________ EM BRANCO 


		2018-05-25T11:39:30-0400
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




